СОВЕТ НАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

13.12.2024                                                                                                                 №  37

     О внесении изменений в Регламент Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденный решением Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 12.10.2005 № 2

В целях приведения Регламента Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с модельным актом прокуратуры Омского района Омской области от 06.03.2019 № 46-08-2019/2699, внесенного в порядке нормотворческой инициативы, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положениями Устава Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденный решением Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 12.10.2005 № 2 (далее – Регламент) следующие изменения:

1.1 «Статья 47. Удалённое присутствие депутата на заседании

1.	Депутат в праве присутствовать на заседании удалённо по средствам видеосвязи.
2.	Порядок согласования удалённого присутствия на заседании:
1)	Депутат не позднее чем за 1 день до заседания Совета, подаёт уведомление в Совет о том, что намеривается присутствовать на заседании удалённо, по средствам видеосвязи. В заявлении указывается, предпочтительный программный комплекс, по которому будет осуществлена видеосвязь, а также наименование аккаунта (логина) посредством которого будет осуществляться видеосвязь.
2)	Секретарь Совета согласовывает с депутатом, технические аспекты, связанные с осуществлением видеосвязи. (согласовывает применение заявленного программного комплекса, предоставляет данные аккаунта, с которого будет осуществляться приём видеосвязи, согласовывает время осуществления предварительно видеосвязи);
[bookmark: _GoBack]3)	Секретарь Совета, до начала заседания сообщает председателю Совета, что согласование удалённого присутствия депутата на заседании прошло успешно, и техническая возможность для присутствия депутата на заседании удалённо имеется.
3.	Председатель Совета сообщает всем присутствующим, что депутат будет присутствовать на заседании удаленно по средствам видеосвязи и производит регистрацию депутата.
4.	Порядок регистрации депутата для удалённого присутствия на заседании.
1)	Депутат называет свои фамилию, имя, отчество и свой статус.
2)	Депутат сообщает, что отдаёт себе отчёт о своих действиях, и подтверждает, что на него не оказывается давления, которое могло бы повлиять на его волеизлияние.
3)	Председатель Совета удостоверяется в личности депутата, даёт оценку качеству видеосвязи.
4)	Совет принимает протокольное решение о допущении депутата к участию в заседании удалённо.
5.	В случае принятия Советом решения  о допущении депутата к участию в заседании удалённо, такой депутат считается прошедшим регистрацию и допущенным к участию в заседании Совета.
6.	При голосовании по всем вопросам повестки дня, депутату, присутствующему на заседании удалённо, отдельно задаётся вопрос, как он голосует по каждому вопросу. Депутат даёт один из вариантов ответа:
- за;
- против;
- воздержался.
7. При участии в заседании удалённо, депутат должен непрерывно находится в объективе видеокамеры.
8. В случае если сигнал видеосвязи некачественный, пропадает изображение депутата, пропадает звук, председатель Совета на основании решения Совета в праве удалить депутата, присутствующего удалённо, с заседания Совета.
9. В случае если Советом принято решение о проведении закрытого заседания Совета, депутат, подавший уведомление в Совет об удалённом присутствии на заседании, к участию в заседании не допускается.
10. В случае если Советом принято решение о назначении тайного голосования, депутат, присутствующий на заседании удалённо, не допускается до такого голосования.»
2. Обеспечить опубликование настоящего решения в газете «Омский муниципальный вестник» и размещение в сети "Интернет" на официальном сайте Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Заместитель Председателя Совета
Надеждинского сельского поселения                                            Т.В. Романова

Глава сельского поселения                                                              А.И. Миронова